o Monte del popolo
;
però quando i fuorusciti Noveschi, che gli- dettero tanto cruccio a

Roma mentre e dopo ch'ei vi fu Senatore, nel 1487 ritornarono in Siena, nel far,

come al solito, le vendette contro tutti i principali cittadini degli altri Ordini, persegui-

tarono il Lanti fra i primi (Cf. Allegretti, Diari senesi in Script. XXIII, col. 823,

anno 1488). Nei libri di Beliberaxioni della Balia, voi. 34, e. 7, si legge: « 1488 agosto 14.

<f Messer Lorenzo Lanti paghi ducati trecento- et non escha di prigione : che paghi et sia

« confinato a Napoli et di longha a Napoli miglia .xl. per tempo d'anni quindici o dia

« securtà di ducati mille di observare el confino » . (Ibid. e. 20) : ai 5 di settembre mo-

dificarono la condanna, dichiarando che, invece di ducati, dovevano intendersi fiorini di

lire 4 l'uno. Ai 16 di settembre (ibid. e. 22) si legge: « Dominus Laurentius Lantus

« deliberaverunt quod possit et sibi liceat vendere per se vel eius procuratorem sua ca-

« pitalia Montis (Monte del sale, specie del Debito pubblico), idest omnia sua capitalia

« prout sibi videbitur, non obstantibus quibuscumque ». E a' 19 dell'istesso mese

(ibid. e. 22) : « Dominus Laurentius Lantus propter non solvisse eius condepnationem in

« tempore, sit absolutus a pena capitali et eidem proroghaverunt terminum unius mensis

« ad eundum ad confinia sibi ordinata » . Ai 22 del medesimo settembre gli officiali di

Balia deliberano: «quod d. Laurentius Lantus in iste mense et quousque vadat ad con-

o finum, stet in domo et non possit exire domum sub incursu etc. » (ibid. e. 24).

Nel 1502 tornò Senatore di Roma sotto Alessandro VI (Vendettini, Serie cronologica

de' Senatori di Roma, p. 100; Vitale, Storia dipi, del Sen. rem. Il, 490). Non si anno

altre notizie di lui: sembra che morisse fuor della patria.
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venuti di là et per le lectare s'è affermato el medesimo. Di poi s'è

inteso meglio el numero et le qualità de li pregioni de li quali

mando la lista inclusa in la presente cioè d'alchuni signori condo-

ctieri e altri oltre a li homini d'arme che erano in numero più

che .ecc. Dipoi sono arrivati hiersera alchuni del signor Roberto, li

quali dicano poi fatta la lista predetta da li villani del paese: sacho-

manni et altri sono andati cerchando hanno trovati per boschi, machie,

valloni e altri luoghi più che cento altri homini d'arme che si erano

aschosi: ne sono arrivati qui in Roma che sono venuti come amici